
  

UCHWAŁA NR 1880/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 kwietnia 2025 roku 

w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie rozszerzenia działalności leczniczej 

Oddziału V Chorób Wewnętrznych Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. 

Rafała w Czerwonej Górze poprzez wykonywanie dodatkowych świadczeń z zakresu 

reumatologii, immunologii  i zaburzeń metabolicznych.   

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U.2024.566  z późn. zm.), art. 48 ust. 2 pkt 1 lit. b  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej  (t.j. Dz.U.2024.799 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 5 Załącznika do 

Uchwały Nr LIII/646/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała  

w Czerwonej Górze  (Dz. Urzęd. Woj. Święt. z 2022 r., poz. 4297) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, po zapoznaniu się z pismem Dyrektora 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze oraz Uchwałą  

Nr 4/2025 Rady Społecznej z dnia 14 marca 2025 r., wyraża pozytywne stanowisko  

w przedmiocie: 

1.  Rozszerzenia działalności leczniczej poprzez wykonywanie dodatkowych świadczeń  

z zakresu reumatologii, immunologii i zaburzeń metabolicznych. 

2.  Zmiany nazwy Oddziału V Chorób Wewnętrznych na Oddział V  Chorób 

Wewnętrznych, Reumatologii, Immunologii Klinicznej i Zaburzeń Metabolicznych. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1880/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 kwietnia 2025 roku 

 

Zgodnie z § 15 ust. 5 statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała  

w Czerwonej Górze sprawy związane z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub 

ograniczeniem działalności leczniczej wymagają uzgodnienia z Zarządem Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Uwzględniając przedmiotową regulację, Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, pismem z dnia 19 marca 2025 r., poinformował podmiot 

tworzący o zamiarze rozszerzenia profilu działalności podmiotu leczniczego poprzez 

wykonywanie dodatkowych świadczeń z zakresu reumatologii, immunologii i zaburzeń 

metabolicznych oraz zmianę nazwy Oddziału V Chorób Wewnętrznych na Oddział V Chorób 

Wewnętrznych, Reumatologii, Immunologii Klinicznej i Zaburzeń Metabolicznych. 

Rozszerzenie działalności szpitala o przedmiotowy zakres świadczeń umożliwi mieszkańcom 

powiatu kieleckiego dostęp do kompleksowej diagnostyki i leczenia. 

 

W myśl zapisu art. 48 ust.2 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej, Rada Społeczna podmiotu leczniczego, Uchwałą Nr 4/2025 z dnia  

14 marca 2025 r., pozytywnie zaopiniowała zmianę nazwy Oddziału V Chorób Wewnętrznych 

na Oddział V Chorób Wewnętrznych, Reumatologii, Immunologii Klinicznej  

i Zaburzeń Metabolicznych wraz z rozszerzeniem działalności o dodatkowe świadczenia  

w tych zakresach. 

 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


	Uchwała Zarządu 1880
	Uzasadnienie do Uchwały 1880

